20.015/2019 15/5/2021 R$ 44.498,40

EMPRESA BRASILEIRA DE 
CORREIOS E TELÉGRAFOS – 
CORREIOS

278/2020 Vales postais Eleições 2020. 18.805/2020 6/11/2021 R$ 457.080,00

EXATA EVOLUTION 
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA 
LTDA.

26/2020
O presente contrato tem por objeto a aquisição de 13.000 (treze mil) 
cabinas de votação, de acordo com as especificações, exigências e 
prazos constantes no Edital de Licitação TSE nº 14/2020 e seus anexos.

10.473/2020 1/6/2021 R$ 84.500,00

Quadro 5 — Principais contratos vigentes em 2020 (continuação)

INLABEL SOLUÇÕES EM

[...]

juntas apuradoras e diplomação dos eleitos nas Eleições Municipais 
de 2020.

20.039/2019 23/7/2021 R$ 7.939,36

INOVA TECNOLOGIA EM 
SERVIÇOS LTDA. 213/2020

Contratação de empresa especializada em fornecimento de mão de 
obra terceirizada através da instalação, por prazo determinado, de 
732 (setecentos e trinta e dois) postos de TÉCNICOS EM URNAS, 
a serem distribuídos na Capital, Região Metropolitana e interior do 
Estado do Ceará, no intuito de dar suporte às diversas atividades nas 
Eleições 2020.

20.111/2019 29/9/2021 R$ 2.999.998,69

J L M DE ALMEIDA 59/2020

[...]

de veículos, com motorista, tipo Van. 14.429/2020 31/12/2020 R$ 23.750,00

PRIME – LOCAÇÃO DE MÃO 
DE OBRA E TERCEIRIZAÇÃO DE 
SERVIÇOS LTDA.

37/2020

Contratação de empresa especializada em fornecimento de mão de 
obra terceirizada através da instalação, por prazo determinado, de 192 
(cento e noventa e dois) postos de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, a 
serem distribuídos na capital, região metropolitana e interior do Estado 
do Ceará, no intuito de dar suporte às atividades de infraestrutura nas 
Eleições 2020.

19.989/2019 31/12/2020 R$ 745.243,39

RB COMUNICAÇÃO VISUAL

[...]

dos trabalhos dos cartórios eleitorais, das mesas receptoras de votos, 
juntas apuradoras e diplomação dos eleitos nas Eleições Municipais 
de 2020.

20.039/2019 23/7/2021 R$ 71.823,45

SILFER COMÉRCIO, INDÚSTRIA 
E EXPORTAÇÃO DE ARTEFATOS 
DE PAPÉIS EIRELI

33/2020 Aquisição de 23.378 (vinte e três mil, trezentas e setenta e oito) bobinas 
de papel de 60 metros para as impressoras das urnas eletrônicas. 13.080/2020 25/6/2021 R$ 138.865,32

SJ ADMINISTRAÇÃO DE 
IMÓVEIS LTDA. 63/2020 Locação de imóvel tipo galpão, localizado na BR 116 – Km 06, nº 

2.555, Módulo 15, Bairro Cajazeiras, em Messejana/CE. 17.254/2020 14/9/2021 R$ 75.000,00

VISÃO E ARTE INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE EMBALAGENS 
LTDA.

27/2020 Aquisição de 4.934 (quatro mil, novecentos e trinta e quatro) envelopes 
plásticos autoadesivos para a embalagem da urna eletrônica. 11.285/2020 01/6/2021 R$ 3.404,46

OPS – ORGANIZAÇÃO, 
PROMOÇÃO E SERVIÇOS 
EM EVENTOS EIRELI OBS: 
CONTRATO RESCINDIDO

256/2020
Contratação de empresa especializada na organização de eventos para

[...]

nº 10.422/2020), lançou-se mão da supressão da maior parte dos postos de trabalho por 30 dias em 
junho. A medida foi renovada em julho para os postos de trabalho referentes ao contrato nº 324/2018, 
variando a duração conforme a categoria.

Desse modo, as medidas adotadas possibilitaram a permanência de todos os 169 (cento e sessenta e 
nove) funcionários nos seus empregos.

PLANO DE RETOMADA

Após meses em trabalho remoto, era preciso voltar; as eleições estavam cada vez mais próximas e exigiam a realização de mais e mais atividades em 
regime presencial. Para isso, foi considerada a situação sanitária dos municípios, além de um necessário planejamento.